
UCHWAŁA NR XXXI/183/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie powierzenia spółce komunalnej Wodociągi Rewal Sp. z o.o., zadania własnego Gminy Rewal 
dotyczącego prowadzenia stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713;  ze zm.: Dz. U. z 2020, poz. 1378), art. 3 ust. 2 pkt 1, 
6 i 6a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439 oraz z 2019 r. poz. 2020) art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712, 492 i 2020) Rada Gminy w Rewalu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Powierza się spółce komunalnej prowadzącej działalność pod nazwą Wodociągi Rewal Sp. z o.o., 
z siedzibą w miejscowości Pobierowo, ul. Poznańska 31, zadanie własne Gminy Rewal w zakresie tworzenia 
i prowadzenia stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) na terenie Gminy 
Rewal. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 ma charakter usługi publicznej świadczonej w ogólnym interesie 
gospodarczym i będzie realizowane w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, w ramach 
podstawowej działalności prowadzonej przez Wodociągi Rewal Sp. z o.o. 

§ 2. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Rewal umowy wykonawczej (umowa o świadczenie 
usług w ogólnym interesie gospodarczym) ze spółką komunalną Wodociągi Rewal Sp. z o.o. 

2. Sposób wykonywania powierzonego zadania, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały, w tym: 

1) zasady weryfikacji i kontroli rekompensaty z tytułu wykonywania przez Spółkę powierzonego zadania, 

2) sposób postępowania w przypadku wystąpienia nadwyżek i niedoborów rekompensaty, określi umowa, 
o której mowa w ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D76FEF-7861-478D-AE46-B630B2AA1803. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 3 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j.:Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.), zapewnienie utworzenia i prowadzenia PSZOK
(punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych) jest zadaniem własnym gminy. Gmina jest
obowiązana utworzyć co najmniej jeden stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów
komunalnych samodzielnie, lub wspólnie z inną gminą lub gminami. Koszty tworzenia i
utrzymania PSZOK pokrywane są z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Utworzenie
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla
wszystkich mieszkańców jest zadaniem własnym gminy, zatem może być powierzone własnej
spółce, do której zadań statutowych należą te działania na podstawie przepisów art. 1 ust. 1 i art. 2
ustawy o gospodarce komunalnej.

Powierzenie spółce komunalnej Wodociągi Rewal Sp. z o.o. realizacji zadania w zakresie
prowadzenia PSZOK ma charakter usługi publicznej, świadczonej w ogólnym interesie
gospodarczym. Za usługę w ogólnym interesie gospodarczym w zakresie gospodarki odpadami
może być uznana wyłącznie usługa, której świadczenia dany podmiot bez rekompensaty nie
podjąłby się w tym samym zakresie lub na tych samych warunkach. Zasady rozliczania pomiędzy
spółką, a gminą zostaną określone w umowie o świadczeniu usług w ogólnym interesie
gospodarczym, gdzie będą zawarte zasady weryfikacji i kontroli rekompensaty z tytułu
wykonywania przez Spółkę powierzonego zadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D76FEF-7861-478D-AE46-B630B2AA1803. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

